УИД 16MS0028-01-2022-000002-28
Копия
     Дело № 5-19/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
06 января 2022 года                                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Логинова О.Е. , паспортные данные, с данные изъяты в наименование организации, данные изъяты зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:
14 октября 2021 года в время у дома 2 по адрес г.Казани сотрудниками ДПС ГИБДД УМВД России по г.Казани был остановлен О.Е. Логинов с признаками наркотического опьянения. Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения №2951 от дата, при химико-токсикологическом исследовании в моче О.Е. Логинова обнаружено наркотическое вещество – марихуана, психотропное вещество – гаммабутиролактон, которые последний употребил без назначения врача, установлено состояние опьянения.
О.Е. Логинов в судебном заседании свою вину признал в полном объеме. По существу пояснил, что употребил данное вещество, выпив воду из бутылки, поехал на автомашине, после чего «отключился», то есть заснул. В содеянном раскаивается, обязуется пройти лечение у врача-нарколога.
Выслушав О.Е. Логинова, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что его вина установлена и  доказана.
Кроме признания О.Е. Логинова, его виновность в совершении административного правонарушения подтверждается также материалами административного дела:
- протоколом об административном правонарушения №данные изъяты от 04.01.2022 года, из которого усматривается, что при обстоятельствах, указанных в протоколе, О.Е. Логинов употребил психотропное вещество без назначения врача. Согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения №2951 от дата, при химико-токсикологическом исследовании в моче О.Е. Логинова обнаружено наркотическое вещество – марихуана, психотропное вещество – гаммабутиролактон, которые последний употребил без назначения врача;
- рапортом начальника отделения по ИАЗ ПДПС ГИБДД УМВД России по г.Казани майора полиции фио;
- копией административного материала ГИДББ в отношении О.Е. Логинова;
- письменными объяснения О.Е. Логинова;
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №2951 от дата, согласно которому в моче О.Е. Логинова обнаружено наркотическое вещество – марихуана, психотропное вещество – гаммабутиролактон, которые последний употребил без назначения врача, установлено состояние опьянения, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд приходит к выводу, что О.Е. Логинов своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности О.Е. Логинова.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает раскаяние О.Е. Логинова в содеянном и полное признание своей вины, наличие малолетних детей у виновного; отягчающих обстоятельств судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить О.Е. Логинову наказание в виде административного ареста на срок семеро суток.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
При назначении наказания, суд считает необходимым в соответствии с пунктом 2.1 части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить О.Е. Логинову наказание с возложением на него обязанности пройти лечение от наркомании в ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер МЗ РТ», расположенный по адресу: РТ, адрес.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Логинова О.Е. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.
Срок административного наказания О.Е. Логинову исчислять с время 04 января 2022 года.
Возложить на О.Е. Логинова обязанность пройти лечение от наркомании в специализированном учреждении в течение 10 (десяти) дней со дня исполнения настоящего постановления.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ОП №17 «Ямашевский» Управления МВД России по г.Казани.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна

	Мировой судья
	                                    Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20__ года
	Мировой судья
	                                  Р.М.Зайнутдинов